
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MESONE (SE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 
E-mail: geic81400g@istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 29 DEL 25.01.2021

Criteri ammissione Infanzia Campo Ligure

L' anno duernilaventuno il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore diciassette, convocato 
con appositi avvisi, si è riunito, nei locali della scuola primaria di Masone, il Consiglio di 
Istituto.

Fatto l'appello nominale risultano: Presenti Assenti

1. OTTONELLO Ivana si no
2. PIZZORNI Maria Giovanna si no
3. DELBENE Roberta si no
4. GUIDA Monica no si
5. MAZZOLA Maria Chiara si no
6. MINETTI Maria Angela si no
7. MORETTI Mirko si no
8. OLIVERI Cinzia no si
9. PICCARLO Fulvio si no
10. GRILLO Eliana si no
11. PASTORINO Giovanna no si
12. PASTORINO Alessandra si no
13. PASTORINO Andrea si no
14. PIOMBO Nicoletta si no
15. RAVERA Maddalena si no
16. SARTORI Serena si no
17. ZIRINO Rosanna si no
18. OLIVERI Guido si no
19. REPETTO Daniela si no

totale 16 3

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 
all'ordine del giorno.
La sig.ra PIOMBO Nicoletta svolge le funzioni di segretario.

mailto:geic81400g@istruzione.it


Omissis

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

• Vista la Circolare delle iscrizioni 20651 del 12.11.2020;
• Vista la chiusura della Scuola dell’Infanzia Paritaria di Umberto I;
• Vista l’attivazione -  già dall’a.s. 2019-20 -  dell’Asilo Nilo nello stesso edificio che ospita la 

Scuola dell’Infanzia Statale

all’ Unanimità

DELIBERA

di non accogliere per l’a.s. 2021-22 alla Scuola dell’Infanzia Statale di Campo Ligure gli alunni 
dell’Infanzia anticipatari, per le seguenti ragioni

La circolare Ministeriale 20651 del 12.11.2020, in merito alle iscrizioni degli anticipatari alla 
Scuola dell’Infanzia, afferma quanto segue:

L ’ammissione di bambini alla frequenza anticipata è condizionata, ai sensi dell ’articolo 2, comma 2, 
deldP.R. 89/2009:
• alla disponibilità dei posti e all’esaurimento di eventuali liste di attesa;
• alla disponibilità di locali e dotazioni idonee sotto il profilo dell’agibilità e della funzionalità, tali da 
rispondere alle diverse esigenze dei bambini di età inferiore a tre anni;
• alla valutazione pedagogica e didattica, da parte del collegio dei docenti, dei tempi e delle modalità 
dell ’accoglienza

In merito ai requisiti si ritiene che NON si abbiano alla Scuola dell’Infanzia Statale di Campo 
Ligure sufficienti spazi. I genitori hanno un’alternativa nella frequenza dell’Asilo Nido, che si trova 
nello stesso edificio. Per affrontare le spese della retta sono previsti specifici contributi (bonus Inps 
-  bonus Regione Liguria -  bonus Comune di Campo Ligure)

La decisione potrà essere rivista se varieranno le situazioni attualmente presenti.

Omissis

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno, la seduta termina alle ore 18.15

IL SEGRETARIO DEL C.I. 
10 (Nicoletta Piombo)

SIDENTE DEL C.I. 
'i^agnaPizzomi)


